ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORA VALCIÉIA FLORES MACIEL
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP 69.400-901 - Fone/Fax (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 955/2020.

AUTOR: VEREADORA VALCILÉIA FLORES MACIEL

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO,  COM CÓPIA AO ILUSTRÍSIMO

SENHOR GERENTE LOCAL EM MANACAPURU DA AMAZONAS ENERGIA,

MAURÍCIO FERREIRA LIMA, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR DIRETOR-

PRESUDENTE DA ELETROBRÁS AMAZONAS ENERGIA RADYR GOMES DE

OLIVEIRA,  SOLICITANDO EM CARÁTER DE URGÊNCIA, QUE SEJA FEITA A

INSTALAÇÃO DA ENERGIA ELÉTRICA EM 8 RESIDÊNCIAS NO RAMAL DOS POBRES.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Venho por meio deste, solicitar o apoio e providências para que seja instalada a

energia elétrica em 8 residências no Ramal dos Pobres, localizado no Km 7 da Rodovia AM – 352.

A instalação da energia elétrica nessas residências, possibilitará melhorias

significativas na qualidade de vida dessas famílias que além do conforto da energia elétrica em

suas residências, poderão concluir o sistema de abastecimento de água, que lhes garantirá acesso

a este bem básico essencial à vida.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 05 de novembro de 2020.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com